
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로관리사업소 14,597,876 13,414,960 1,182,916

국 4,450,000 4,450,000 0

시 10,147,876 8,964,960 1,182,916

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 14,489,721 13,300,855 1,188,866

국 4,450,000 4,450,000 0

시 10,039,721 8,850,855 1,188,866

도로망 정비 및 관리 3,932,296 2,788,135 1,144,161

도로 정비 및 유지 관리사업 2,035,616 1,491,455 544,161

201 일반운영비 160,716 168,789 △8,073

01 사무관리비 62,634 74,667 △12,033

○ 일반수용비 18,050 19,832 △1,782

ㅇ 국·공유재산현황 측량수수료[예산절감]

6,393 8,000 △1,607

ㅇ 국·공유재산 분할측량수수료[예산절감]

1,575 1,750 △175

○ 운영수당 3,240 3,600 △360

ㅇ 도로관리심의위원회 참석 수당[예산절감]

3,240 3,600 △360

○ 임차료 39,504 49,280 △9,776

ㅇ 청소용 물차[예산절감] 720 800 △80

ㅇ 도로 긴급복구 및 측구 정비 38,784 48,480 △9,696

－ 굴삭기[예산절감] 20,352 25,440 △5,088

－ 덤 프[예산절감] 18,432 23,040 △4,608

○ 급량비 1,040 1,155 △115

ㅇ 도로 재해대책 비상근무 급식[예산절감]

1,040 1,155 △115

경정 6,393,000원

경정 1,575,000원

경정 3,240,000

경정 720,000원

경정 20,352,000원

경정 18,432,000원

경정 1,040,000

02 공공운영비 98,082 94,122 3,960

○ 공공요금 및 제세 27,960 24,000 3,960

ㅇ 육교승강기,지하차도 배수펌프,교량계측기

등 전기사용료(석창,호명,이순신대교)

27,960 24,000 3,960경정 27,960,000원

206 재료비 113,500 120,950 △7,450

01 재료비 113,500 120,950 △7,450

○ 도로유지보수용 자재 구입 112,650 120,100 △7,450

ㅇ 친환경 제설제(25kg)[예산절감]

20,250 22,500 △2,250

ㅇ 모 래[예산절감] 19,800 22,000 △2,200

ㅇ 도로 방재 및 도로 정비용 자재[예산절감]

27,000 30,000 △3,000

경정 20,250,000원

경정 19,800,000원

경정 27,000,000원

401 시설비및부대비 1,710,000 1,150,000 560,000

01 시설비 1,695,110 1,142,260 552,850

○ 도로 정비 및 유지관리사업

794,960 596,220 198,740경정 794,960,000원



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 봉계동 아주타운 방음벽 설치공사

150,000 50,000 100,000

○ 도로정비 장비 및 자재보관창고 신축공사

224,434 0 224,434

○ 광림동 주민센터 앞 도로 재포장공사

29,676 0 29,676

경정 150,000,000원

230,000,000원 * 97.58/100

30,000,000원 * 98.92/100

02 감리비 3,910 0 3,910

○ 도로정비 장비 및 자재보관창고 신축공사

3,910 0 3,910230,000,000원 * 1.70/100

03 시설부대비 10,980 7,740 3,240

○ 도로 정비 및 유지관리사업

5,040 3,780 1,260

○ 도로정비 장비 및 자재보관창고 신축공사

1,656 0 1,656

○ 광림동 주민센터 앞 도로 재포장공사

324 0 324

경정 5,040,000원

230,000,000원 * 0.72/100

30,000,000원 * 1.08/100

405 자산취득비 1,400 1,716 △316

01 자산및물품취득비 1,400 1,716 △316

○ 관내 도로 비탈면 등 수목정비 장비 구입 0 1,716 △1,716

ㅇ 동력엔진톱[예산절감] 0 990 △990

ㅇ 동력전정기[예산절감] 0 726 △726

○ 제초작업 보조장비(엔진브로워) 구입

1,400 0 1,400

경정 0원

경정 0원

700,000원 * 2대

기존도로 구조개선 및 유지 관리사업 1,075,000 875,000 200,000

401 시설비및부대비 1,075,000 875,000 200,000

01 시설비 1,066,468 868,268 198,200

○ 낙포 산단로 남해화학 앞 도로 개선공사

49,460 0 49,460

○ 소호성당 앞 도로법면 정비공사

49,460 0 49,460

○ 여서동 회전교차로 도로개선사업

99,280 0 99,280

50,000,000원 * 98.92/100

50,000,000원 * 98.92/100

100,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 8,532 6,732 1,800

○ 낙포 산단로 남해화학 앞 도로 개선공사

540 0 540

○ 소호성당 앞 도로법면 정비공사

540 0 540

○ 여서동 회전교차로 도로개선사업

720 0 720

50,000,000원 * 1.08/100

50,000,000원 * 1.08/100

100,000,000원 * 0.72/100

시내일원 보도 정비공사 670,000 270,000 400,000

401 시설비및부대비 670,000 270,000 400,000

01 시설비 664,564 267,264 397,300

○ 시내일원 보도정비 및 유지관리사업

198,560 99,100 99,460경정 198,560,000원



부서: 도로관리사업소

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 둔덕동주민센터~둔덕삼거리 보도설치사업

297,840 0 297,840300,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 5,436 2,736 2,700

○ 시내일원 보도정비 및 유지관리사업

1,440 900 540

○ 둔덕동주민센터~둔덕삼거리 보도설치사업

2,160 0 2,160

경정 1,440,000원

300,000,000원 * 0.72/100

도로시설물 정비 10,514,175 10,469,000 45,175

국 4,450,000 4,450,000 0

시 6,064,175 6,019,000 45,175

지하차도 및 터널 유지 관리 85,000 65,000 20,000

401 시설비및부대비 85,000 65,000 20,000

01 시설비 84,082 64,298 19,784

○ 호명지하차도 전력증설 공사

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 918 702 216

○ 호명지하차도 전력증설 공사

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

교량 및 고가교 시설물 정비공사 1,274,175 1,264,000 10,175

206 재료비 10,175 0 10,175

01 재료비 10,175 0 10,175

○ 삼호교 사설항로표지 자재 구입 10,175 0 10,175

ㅇ 해상용등명기 8,745 0 8,745

ㅇ 정류기 1,078 0 1,078

ㅇ 축전기 352 0 352

2,915,000원 * 3개

1,078,000원 * 1개

88,000원 * 4개

도로 안전시설물 정비사업 185,000 170,000 15,000

401 시설비및부대비 185,000 170,000 15,000

01 시설비 183,344 168,344 15,000

○ 서강동 봉강서1길 도로 난간 설치공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

공동구 유지관리 43,250 43,720 △470

공동구 유지관리 보수 43,250 43,720 △470

206 재료비 2,030 2,500 △470

01 재료비 2,030 2,500 △470

○ 공동구 유지관리 소모품 및 자재 구입[예산

절감] 2,030 2,500 △470경정 2,030,000원

행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타) 108,155 114,105 △5,950

기본경비 61,935 67,885 △5,950

기본경비 61,935 67,885 △5,950

201 일반운영비 39,614 43,684 △4,070

01 사무관리비 39,614 43,684 △4,070



부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

27,000 31,070 △4,070경정 27,000,000원

202 여비 18,841 20,721 △1,880

01 국내여비 16,921 18,801 △1,880

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

16,921 18,801 △1,880경정 16,921,000원




